



DEN NORSKE KIRKE

Nord-Hålogaland biskop

Det Kongelige Fornyings- adm.- og kirkedep.
Pb. 8004 dep
0030 OSLO

Dato: 22.10.2013

Vår ref: 13/126-31 POK

Deres ref:

Høring - tjenestebolig- og bopliktordningen for prestene

Jeg viser til departementets høringsnotat om saken, samt til Nord-Hålogaland bispedømmeråds svar og Bispemøtets uttalelse i samme sak.

Jeg slutter meg i hovedsak til de nevnte instansers uttalelser, men vil i tillegg komme med følgende uttalelse:

Jeg har forelagt saken for alle prostene i bispedømmet. Samtlige ønsker å beholde en ordning med tjenestebolig og boplikt tjenesteboligene, men er åpen for en justering av ordningen. Prostene ser at en ensidig opphevelse av dagens ordning kan svekke grunnlaget betydelig for rekruttering av prester til bispedømmet.

Jeg har også forelagt saken for nytilsatte prester i bispedømmet, dvs. prester som er tilsatt de siste par årene. Samtlige har svart at de ikke ville ha søkt stilling i bispedømmet her uten en akseptabel boligordning.

Jeg er bekymret for at en betydelig endring eller opphevelse av dagens ordning kan bety en rasering av bemanningen i bispedømmet, særlig med henblikk på nyrekruttering. Vi har i mange år i dette bispedømmet arbeidet systematisk med å heve standarden på tjenesteboligene. Vi har betraktet det som en vesentlig rekrutteringstiltak og mener at det har fungert godt.

Jeg ser ikke for meg at en lønnskompensasjon vil kunne erstatte den ordningen vi har. Til det er forholdene i bispedømmet for ulike. Det vil også være et spørsmål om hvor de pengene skulle tas fra. Om de skal tas fra bispedømmets budsjett uten tilføring av friske midler, betyr det en reduksjon i bemanning på ca. 10 prestestillinger om en regner med en lønnskompensasjon på ca. 100000.

Jeg vil derfor på det sterkeste fraråde en radikal omlegging av dagens ordning. Det kan få dramatiske konsekvenser for bemanning og rekruttering i bispedømmet. Men jeg er åpen for å diskutere en justering av dagens ordning.

Med vennlig hilsen


Per Oskar Kjølås

biskop

Direkte innvalg: 77 60 39 60